
DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/21:

OBJETO:  “Ejecución  de  12  Viviendas  Prototipos  VC  50  P  y  VCD  50  P  de  2  Dormitorios  e
Infraestructuras en la localidad de PIAMONTE – Dpto. SAN MARTIN”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 64.217.591,07.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 96.326.386,60.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 64.217.591,07.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $642.175,91.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacionobras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Apertura de Ofertas: Miércoles 15/12/2021 a las 11:00 horas.

Lugar: “CENTRO CULTURAL SOCIEDAD ITALIANA” sito en la intersección de las calles SARMIENTO
Y MITRE de la localidad de PIAMONTE - Dpto. SAN MARTIN - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 35009 Nov. 24 Nov. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/21:



OBJETO:  “Ejecución  de  108  Viviendas  Colectivas  en  P.H.  Prototipos  Comunes  y  para
Discapacitados de 1, 2, 3 y 4 Dormitorios, 59 Cocheras - Manzana N°4 (Ex Villa Olímpica) en la
Ciudad de ROSARIO - Dpto ROSARIO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 875.611.013,45.-

PLAZO DE OBRA: 18 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 583.740.675,63.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 583.740.675,63.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 8.756.110,13.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacionobras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción (horario límite) y Apertura de Ofertas: Martes 21/12/2021 a las 11:00 horas.

Lugar: DELEGACION ZONA SUR de la DPVyU sita en calle SANTA FE N°1145 de la ciudad de
ROSARIO - Dpto. ROSARIO - Provincia de Santa Fe.

S/C 35008 Nov. 24 Nov. 26

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA



Expte. Nº 01907-0004930-3 y

Agregado N° 01907-0005171-1

OBJETO: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “ALTEO DE CAMINO
COMUNAL Y CONSTRUCCIÓN DE NUEVA OBRA DE CIERRE (ALCANTARILLA CON COMPUERTAS) EN
CANAL DE DESCARGA POR BOMBEO DE LA LAGUNA MELINCUÉ HACIA EL CANAL SAN URBANO –
DEPARTAMENTO GENERAL LÓPEZ - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 87.562.603,34

PLAZO DE OBRA: 5 (cinco) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 – HIDRAULICA Y OBRAS BASICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 210.150.248,02

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 – HIDRAULICA Y OBRAS BASICAS” $
87.562.603,34

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 14 de Diciembre de 2021

Hora: 10:00 hs.

Lugar: Sede de Gobierno en Rosario, sito en calle Santa Fe N° 1950 - 1° piso – en la localidad de
Rosario, Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 35002 Nov. 24 Nov. 26



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0006636-6

OBJETO: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “RECONSTRUCCIÓN
DE ALCANTARILLAS TRANSVERSALES A LA RUTA PROVINCIAL NRO 13 – ETAPA I – DEPARTAMENTOS
9 DE JULIO Y VERA - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 105.334.304,26

PLAZO DE OBRA: 8 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “600 OBRAS DE ARTE”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 158.001.456,39

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “600 OBRAS DE ARTE”: $ 105.334.304,26

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 16 de Diciembre de 2021

Hora: 09:00 horas.

Lugar:  en dependencias  del  Ministerio  de Infraestructura,  Servicios  Públicos  y  Hábitat,  Sede
Costanera, sita en calle Av. Almirante G. Brown Nº 4751 - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa
Fe.

Correo Electrónico: subplanificación_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL  LEGAJO  LICITACIÓN:  Todo  interesado  en  concurrir  a  una  Licitación  podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.



S/C 35003 Nov. 24 Nov. 26

__________________________________________

MINISTERIO DE

GESTIÓN PÚBLICA

MINISTERIO DE ECONOMIA

Programa “Santa Fe + Conectada”

Unidad de Gestión - Programa “Santa Fe + Conectada” - Ministerio de Economía, Ministerio de
Gestión Pública, y Ministerio de Educación (Decreto Prov. Nº 0246/21).

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

E INTERNACIONAL Nº 02/21

En  el  marco  del  Programa  de  Inclusión  Digital  y  Transformación  Educativa  “Santa  Fe  +
Conectada”, Banco de Desarrollo de América Latina (CAF), se efectúa Llamado a Licitación Pública
Nacional  e Internacional  N° 02/2021, para la contratación de los “Servicios de Relevamiento,
Estudio, Diseño, Ingeniería, Provisión, Instalación, Puesta en Servicio, y Servicio de Mantenimiento
de WIFI Público en Barrios Porpulares de la Ciudad de Santa Fe y de la Ciudad de Rosario, Provisión
de Firewall y Stack de Switches para Data Centers”, a través de las cuales se brindará servicio de
WiFi en estos barrios, permitiendo el acceso a Internet de los habitantes de los mismos.

Los oferentes deberán presentar ofertas independientes por cada Renglón que se detallan a
continuación:

•RENGLÓN 1 - Zona Barrial 1 - Barrios Santa Fe.

•RENGLÓN 2 – Zona Barrial 2 - Barrios Santa Fe.

•RENGLÓN 3 – Zona Barrial 1 - Barrios Rosario.

•RENGLÓN 4 – Zonal Barrial 2 - Barrios Rosario.

•RENGLÓN 5 - Provisión e instalación servidores de Firewall y Stack Switches Data Centers.

En un todo de acuerdo a lo establecido en el Pliego de Especificaciones Técnicas de cada Renglón,
no siendo obligatorio la cotización de la totalidad de los renglones.

Se aclara que si un mismo oferente cotiza los Renglones 1, 2, 3 y 4, no podrá ser adjudicatario de
más de dos (2) de dichos renglones.

MONTO DEL PRESUPUESTO OFICIAL:



El Presupuesto Oficial al mes de Noviembre de 2021, para la realización de los trabajos detallados
precedentemente, asciende a Pesos Ochocientos Setenta y Siete Millones Setecientos Ochenta y
cinco Mil ($ 877.785.000.-), discriminado de la siguiente manera:

•RENGLÓN 1 – Barrios Ciudad de Santa Fe - Zona Barrial 1: Pesos Doscientos Veintiún Millones
Veinticinco Mil ($ 221.025.000.-);

•RENGLÓN 2 – Barrios Ciudad de Santa Fe - Zona Barrial 2: Pesos Doscientos Quince Millones
Setecientos Sesenta y Dos Mil Quinientos ($ 215.762.500.-);

•RENGLÓN 3 –  Barrios  Ciudad de Rosario  -  Zona Barrial  1:  Pesos  Doscientos  Diez  Millones
Quinientos Mil ($ 210.500.000.-);

•RENGLÓN 4 – Barrios Ciudad de Rosario -  Zona Barrial  2:  Pesos Doscientos Cinco Millones
Doscientos Treinta Y Siete Mil Quinientos ($ 205.237.500.-);

•RENGLÓN 5  -  Provisión  e  Instalación  de  servidores  de  Firewall  Pesos  Veinticinco  Millones
Doscientos Sesenta Mil ($ 25.260.000.-);

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS:

Para los Renglones 1 a 4, el plazo de ejecución es de Seis (6) meses, y para el Renglón 5, el plazo
de ejecución es de Tres (3) meses.

MONEDA DE COTIZACIÓN

La cotización para cada Renglón, podrá expresarse en Pesos o en Dólares Estadounidenses.

GARANTÍA DE OFERTA:

RENGLÓN 1: $ 2.210.250,-

RENGLÓN 2: $ 2.157.625,-

RENGLÓN 3: $ 2.052.375,-

RENGLÓN 4: $ 2.105.000,-

RENGLÓN 5: $ 252.600,-

FECHA DE APERTURA:

El Acto de Apertura de las Ofertas – SOBRES N°1, se ha previsto para el día 29 de diciembre de
2021 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera, a las 10 hs.

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Sala de Reuniones del Ministerio de Economía – 6to Piso – Centro Cívico Gubernamental, sito en
Avenida Arturo Illia 1151 de la Ciudad de Santa Fe — Provincia de Santa Fe - República Argentina.



RECEPCIÓN DE OFERTAS:

•Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: En las oficinas de la Unidad de Gestión
(UG) - Centro Cívico Gubernamental, Calle Arturo Illia Nº 1151- 8vo piso - Ciudad de Santa Fe -
Código Postal 3000, en horario de 7,30 hs a 13,00 hs

•El día de la Apertura de Sobres: Hasta las 10,00 hs del día de Apertura de las Ofertas – Sobre N°
1, en el lugar de apertura establecido precedentemente.

VALOR DEL PLIIEGO:

El precio de venta del pliego es de Pesos Ochenta y Ocho Mil ($ 88.000,-).

Lugar de retiro del pliego:

Los documentos en soporte magnético se encuentran disponibles en la Unidad de Gestión, o
podrá descargarse de la página web de la Provincia de Santa Fe :

https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/UzndgahQOFaMwBO

INFORMACIÓN ADICIONAL – DATOS DE CONTACTO

Unidad de Gestión – “Programa Santa Fe + Conectada”Centro Cívico Gubernamental – Av. Arturo
Illia N° 1151 – 8° Piso - Oficina: 816 (S3000DWC) Santa Fe – República ArgentinaTel: 0342 -
4506807,  4506836  –  Fax:  4506874Conmutador  –  Interno:  2512  –  Fax:  2546e-mail:
santafemasconectada@santafe.gov.ar

NOTA: Se aclara que en la publicación deberá colocarse, junto al logo de la Provincia de Santa Fe,
el logo del Organismo Financiero CAF, el cual se detalla a continuación:

S/C 34999 Nov. 24 Nov. 26

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 9

RUTAS PROVINCIALES

Nº 70 Y Nº 6

AGRUPACIÓN COMUNAL

LICITACIÓN PUBLICA 004/21



OBRA:  “Adquisición de materiales  para renovación de luminarias  sobre puente Rio  Salado –
R.P.N°70”

Presupuesto Oficial: $9.000.000 (nueve millones de pesos) + IVA

Valor del pliego: 10.000,00 (pesos diez mil) más IVA

Consulta, retiro de bases y presentación de las ofertas: hasta las 10 hs del día 17 de diciembre de
2021, en las oficinas de la Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9 – sita en calle 25 de mayo 1656 –
CP. 3081 – Humboldt – Santa Fe o vía email al correo uecorredorvial9@gmail.com

Apertura de las  ofertas:  11 hs  del  día  17 de diciembre de 2021 en el  Salón Blanco de la
Municipalidad de Esperanza – Provincia De Santa Fe.

$ 135 467773 Nov. 24 al 26

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 7060001270

OBJETO: REPARACION DE TRANSFORMADOR FARADAY P-182.01-30/30/30 MVA-132/34,5/13,86 KV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 55.752.549,88 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/12/2021 - HORA: 10,00

LICITACION PUBLICA N° 7060001271

OBJETO:  INSTALACION  DE  CABLES  SUBTERR  ANEOS  DE  M.T.  Y  B.T.  CON  COLOCACION  DE
GABINETES DE 4 VIAS PARA USUARIOS PUNTUALES EN LA CIUDAD DE ROSARIO-ETAPA XXXIV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 30.790.991,17 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/12/2021 - HORA: 11,00

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - TALLER ELECTRICO 132 Kv: T.E. (0341)
4611323 (interno 4776/78)

INGENIERIA ROSARIO: T.E. (0341) 4207702/03



www.epe.santafe.gov.ar

S/C 34989 Nov. 24 Nov. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001280

OBJETO: ADQUISICION DE CABLES SUBTERRANEOS – PLAN ANUAL DE MANTENIMIENTO 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 47.535.436,85 (Pesos, cuarenta y siete millones quinientos treinta y
cinco mil cuatrocientos treinta y seis con 85/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22//12/2021 - HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001281

OBJETO: ADQUISICION DE CONDUCTORES PREENSAMBLADOS – PLAN EPE SOCIAL 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 17.467.259,92 (Pesos, diecisiete millones cuatrocientos sesenta y siete
mil doscientos cincuenta y nueve con 92/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 22/12/2021 - HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001282

OBJETO: ADQUISICION DE ACEITE DIELECTRICO PARA TRANSFORMADORES – PLAN 2022

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  44.103.054,36  (Pesos,  cuarenta  y  cuatro  millones  ciento  tres  mil
cincuenta y cuatro con 36/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 23/12/2021 - HORA: 10,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34997 Nov. 24 Nov. 26

__________________________________________



SERVICIO PÚBLICO PROVINCIAL

DE DEFENSA PENAL

LICITACION PÚBLICA N° 09/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ Contratación de trabajos (incluido materiales, equipamiento y mano de
obra) de Cableado Estructurado, Data Center e Infraestructura eléctrica para el inmueble ubicado
en calle Mitre N.º 2914 en la ciudad de Rosario, de propiedad del Servicio Público Provincial.,

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Día Viernes 10 de Diciembre del año 2.021 a las
09:00 horas, en la Dirección de Administración del Servicio Público Provincial de Defensa Penal, sita
en calle La Rioja 2657 de la ciudad de Santa Fe.

INFORMES SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Dirección de Administración - SPPDP

La Rioja 2657 – 3000 - Santa Fe

Tel: 0342-457-2454

e-mail: mariana.lirusso@sppdp.gob.ar – nestor.cattaneo@sppdp.gob.ar

S/C 35001 Nov. 24 Nov. 25

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PRIVADA N° 14/2021

Expediente N° 01806-00026368

Objeto: Compra de mobiliarios para oficinas del AIR.

Fecha de Apertura: 10/12/2021 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 1.500.000,00 (pesos un millón quinientos mil).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar



Valor del Pliego: $ 600 (pesos seiscientos).

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/tdz-hqq-txd?hs=224

Expediente N°: 01806-0002636-8

S/C 35007 Nov. 24 Nov. 25

__________________________________________

BANCO DE LA

NACIÓN ARGENTINA

LICITACIÓN PÚBLICA N° INM 5048

Llámese a Licitación Pública N° INM 5048 para la ejecución de los trabajos de Construcción Nuevo
edificio con destino a la futura sucursal Arequito (SF).

La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 23/12/2021 a las 13:00 Hs. en el Área de
Compras y Contrataciones - Departamento de Inmuebles. Bartolomé Mitre 326 – 3º piso oficina
310— (1036) - Capital Federal.

Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación
Argentina www.bna.com.ar

Ante la actual emergencia sanitaria se podrá solicitar el pliego vía mail a la casilla de correo:
COMPRASYCONTRATACIONES-CONSTRUCCIONDEOBRAS@BNA.COM.AR

$ 180 467363 Nov. 24 Nov. 29

__________________________________________


